MARCO AURELIO DOS SANTOS NEVES Prefeito do Município de Carapicuíba, Estado

de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

PORTARIA Nº 2271 DE 02 DE AGOSTO DE 2024 DETERMINAR abertura de

Sindicância Apuratória, conforme processo nº 22.645/2024.

PORTARIA Nº 2272 DE 02 DE AGOSTO DE 2024 DETERMINAR abertura de

Sindicância Apuratória, conforme processo nº 22.700/2024.

PORTARIA Nº. 2273, DE 02 DE AGOSTO DE 2024 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) DENISE MUSSATO DE SOUSA, matrícula 50833, do cargo de AUXILIAR DE DESENV. DA

EDUCAÇÃO BASICA (ADEB), lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, do quadro de

pessoal, retroagindo seus efeitos em 31 DE JULHO DE 2024.

PORTARIA Nº. 2274, DE 02 DE AGOSTO DE 2024 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) EDNA NUNES DOS SANTOS, matrícula 42987, do cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

BASICA I, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, do quadro de pessoal, retroagindo

seus efeitos em 31 DE JULHO DE 2024.

PORTARIA Nº. 2275, DE 02 DE AGOSTO DE 2024 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) RAFAEL FERNANDES DE OLIVEIRA, matrícula 54446, do cargo de PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO BASICA I, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, do quadro de

pessoal, retroagindo seus efeitos em 30 DE JULHO DE 2024.

PORTARIA Nº. 2276, DE 02 DE AGOSTO DE 2024 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) DANIELLE CHIOSINI VAZ DOS SANTOS, matrícula 51679, do cargo de TECNICO DE

ENFERMAGEM PSF, lotado(a) na SEC. MUNIC. DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de

pessoal, retroagindo seus efeitos em 30 DE JULHO DE 2024.

PORTARIA Nº. 2277, DE 02 DE AGOSTO DE 2024 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) CARINA EMILIA DA SILVA, matrícula 52396, do cargo de AUXILIAR DE DESENV. DA

EDUCAÇÃO BASICA (ADEB), lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, do quadro de

pessoal, retroagindo seus efeitos em 31 DE JULHO DE 2024.

PORTARIA Nº. 2278, DE 02 DE AGOSTO DE 2024 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) PRISCILA FAGUNDES RABELO, matrícula 49720, do cargo de AUXILIAR DE DESENV.

DA EDUCAÇÃO BASICA (ADEB), lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, do quadro

de pessoal, retroagindo seus efeitos em 31 DE JULHO DE 2024.

PORTARIA Nº. 2279, DE 02 DE AGOSTO DE 2024 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) CLAUDIA BELLO, matrícula 43092, do cargo de PEB II - EDUC. FÍSICA, lotado(a) na

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 31 DE

JULHO DE 2024.

PORTARIA Nº. 2280, DE 02 DE AGOSTO DE 2024 CONCEDER, ao (a) Senhor (a)

TALITA DURAN ROMANO,matrícula 50706, ocupante do cargo de ASSISTENTE SOCIAL, lotado(a)

na SECRETARIA MUNICIPAL DE PROJETOS ESPECIAIS E CONVENIOS, licença sem remuneração

de 02 anos, retroagindo seus efeitos em 21/07/2024, com prejuízos de seus vencimentos e demais

vantagens do cargo com fundamento no artigo 50, da Lei Municipal nº 1619/1993.

PORTARIA Nº. 2281, DE 02 DE AGOSTO DE 2024 EXONERAR o (a)

Senhor (a) EDUARDO PINTO DOS SANTOS, matrícula 53168, do cargo de GESTOR DE

EVENTOS, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, do quadro de pessoal,

retroagindo seus efeitos em 01 DE AGOSTO DE 2024.

Carapicuíba, 02 de agosto de 2024.